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Gjykata komunale pér kundérvajtje né Ferizaj ,n€ procedurén kundérvajtése kundér Ramadan
Hasanit nga Ferizaji pér shkak t& veprés nga neni 16.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, e Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe t&€ Dhuratave té Zyrtarve té larté¢ Publik, dhe duke u bazuar né nenet 31,73 dhe
195 t& Ligjit pér kundérvatjet me dat& 26.09.2011 merr:

AKTVENDIM

I pandehuri Ramadan Mehmet Hasani i lindur mé 07.06.1953 nga Ferizaji rruga Zenun Beqa nr.
17.

éshté pérgjegjés ,
Sepse si zyrtaré i larté publike brenda afatit t& lejuar ligjor pérkatésisht deri me 31.03.2011 nuk ka

deklaruar deklarimin e rregullt vjetor t& pasurls te Agjencia k md@rPMIgm@g\tgggﬁA%g&g fewusu T

-me ¢ka ka kryer vepér nga neni 16.1.1. t& Ligjit p&r @gkiimin €5 ngen kontroll gt\e [
pasurisé dhe t& dhuratave t€ zyrtarve t& lart€ publik.. ' AT é:\AR)RU[ I,Gd?'&"i‘c'jt }

-andaj n& bazé & dispozités s& cekur ligjore. D\\

DENOHET oop. Brerst
) ST N3

ME GJOBE né shumé prej 300 €. S0y wtarica Baiom {4, &

Dénimin e shqipétuar duhet ta paguaj né afat prej 15 iR rrgzrdrta—c—p}e%e% TﬁfohméuseSﬂzféLg_
aktvendimi. Nése t& njejtin nuk e paguan né afatin e caktuar‘do-h-zwendesehetlme—demm-bu:.gu.m.m‘

kohézgjatje prej 20 ditésh.

Né emer t&€ shpenziméve procedurale obligohet q& t& paguaj shumén paushalle prej 5 €, né afatin
e njejté sikur edhe dénimin né t& holla.

Nga njé ekzemplar i kétij aktvendimi u dérgohet paléve.

Arsyetimi

Agjensia kundér korrupsionit né€ Prishtiné ,k&saj Gjykater i parashtroi kérkesén nr.01-3210/2011
t€ daté€s 14.07.2011 pér fillimin e procedurés kundérvatjése kundér t&€ pandehurit ,pér shkak té
kundérvatjeve t&€ pérshkruara-si né dizpozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjyqtarja filloi procedurén kundérvajtése mori né pytje té pandehurin i cili né deklaraten e tij ka
theksuar se eshte e vértet q¢ kam pranuar formularin per deklarimin e rregullt vjetor té pasuris sé€ zyrtarve
t& lart€ nga agjencioni kundér korrupcionit por te njéjtin nuk € kam plot&suar né afatin e pércaktuar ligjor
per shkak se ne momentin e pranimit t& formularit kamé pasur njé vendim t€ Ministris s& pushtetit lokal
se zgjedhja ime si z&vendés kryesues ka gené e kundérligjshme dhe per kete m& &shté& ndérpreré edhe
paga si z&vendés kryesues , per kété gjykatés i ka prezantuar njé njohtim qé& i éshté béré Kuvendit
Komunal te Ferizajit nga Ministria e administrimit t¢ pushtetit lokal ne Prishtine te dates 18.01.2010 dhe
njé vértetim nga Kuvendi Komunal i Ferizajit, me t& cilin vértetohet se i pandehuri nga data 28.01.2009 ¢
gier me 31.05.2010 ka qen& Z&vendés kryesues i Kuvendit komunal ne Ferizaj , ndérsa nga data
01.06.2010 ka gené vetem si anétaré i Kuvendit komunal né Ferizaj.

Duke u bazuar né kérkesen per fillimin e procedures kundérvajtése deklaraten e té pandehurit né
njoftimin e Ministris s& administrates t& pushtetit lokal ne Prishting t& datés 18.01.2010 dhe né vértetimin
¢ kuvendit komunal te datés 20.09.2011 Gjyqtarja konstatoi se i pandehuri nga data 28.01.2009 e deri mé
daten 31.05.2011 ka gené Z&vendés kryesus i Kuvendit Komunal ne Ferizaj , dhe per kete ne baze te ligjit
ka gené& i obliguar ge te beje deklarimin e pasuris se tij tek organi kompetent gjegjésisht ne agjencioni
kunder korrupcionit ne Prishtinég.

Né bazé t& kérkesés pér fillimin e procedures kundervatjése deklaratés sé t&€ pandehures si edhe
shkresave tjera t& 1€ndés gjyqtari vlerson se i pandehuri ka kryer kundérvajtje nga neni 16.1.1 t& Ligjti pér
deklarimin prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave t& zyrtarve t& larté publik,pér ¢ka u
shpall pérgjegjése dhe u dénua si n€ dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjaté matjes s& dénimit &shté marré parasysh pesha e kundérvajtjes dhe pasojat e sajé, rrethanat
nén t€ cilat &sht& kryer kundérvajtja, gjendja ekonomike e t&€ pandehurit andaj iu shqipétua njé dénim i
kétillé me bindje se edhe me kété lloj dénimi do té€ arrihet qéllimi ndéshkimor.

Késhilla juridike: .

Kundér kétij aktvendimi mund t€ ushtrohet ankesg ¢ér kundérvajtje né Prishting,
brenda afatit prej 8 dltesh nga dita e prammlt t& ketlj akf %’ndl i} -;u es k&sal\Gjykate pa pagesé takse.

Sek. Juridike
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